DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 429919

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 11:52 del dia 8/5/2023,

en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 429919 -

ADQUISICION DE APILADORES SEMIELECTRICOS AUTOCARGABLES PARA EL SENEPA - PLURIANUAL

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 3a3ch8191f6807f814afalcf55d41916

Nivel de Entidad:

Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
Sub-UOQOC: Servicio Naciona de Erradicacion del Paludismo-Senepa - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cadigo SICP: 1683

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

CONSULTA

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

dispuesto en el PBC.

seguraen todo el territorio de la Republica, por lo tanto, esimprescindible la presentacion de las muestras alos
efectos de realizar |as pruebas pertinentes en terreno antes de realizar la adjudicacion correspondiente. Ademas la
Ley 2051/03 dispone en este sentido lo siguiente L as of ertas se aceptaran siempre que provengan de personas
fisicas o juridicas que cuenten con la solvencia técnica, econémicay legal suficiente pararesponder alos
compromisos asumidos frente a Estado Paraguayo y que su actividad comercial o industrial se encuentre
vinculada con €l tipo de bienes, servicios u obras a contratar. Por |o brevemente expuesto, favor remitirsealo

Consulta Realizada Fecha

Solicitamos ala convocante la NO aplicacion de muestra, ya que esto limita la participacion de oferentes. 24-04-2023 11:43:38
Respuestas Obtenidas Fecha

El equipo solicitado sera utilizado para el plan de mantenimiento y traslado de maquinas fumigadoras de manera 27-04-2023 08:13:51

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Solicitamos ala convocante la ampliacion del Plazo de entrega, como minimo 90 dias una vez que se cuente con 24-04-2023 11:47:35
laorden de compra, de esta manera se da posibilidades de participacion a mas oferentes

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Debido aladelicada situacién epidemiol 6gica de arbovirosis en nuestro pais, la Institucién necesita con urgencia 27-04-2023 08:15:21
contar con |os equipos solicitados en el menor tiempo posible. Tener en cuentala Adenda N° 1.

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Considerando este tipo de equipo no es de alta demanda en el mercado, précticamente ningtin proveedor cuenta 26-04-2023 08:56:07
con €l mismo en stock y mucho menos en la cantidad solicitada, debiendo realizar pedidos a fabricas con sus
correspondientes proceso de importacion. Todo lo mencionada conlleva a un plazo mayor de entrega. Es punto
también esta avalado por lainformacion proveida en la documentacion de estimacion de costos donde posibles
oferentesindicaron plazos minimos de 60 dias y mas. Por todo esto, solicitamos ampliacién del plazo de entrega
apor lo menos 90 dias, posibilitando la participacion de mayor cantidad de posibles oferentes.

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Debido ala delicada situacién epidemiol6gica de arbovirosis en nuestro pais, la Institucién necesita con urgencia 27-04-2023 08:16:04
contar con |os equipos solicitados en el menor tiempo posible. Tener en cuentala Adenda N° 1.

E

Consulta Realizada Fecha

08-05-2023
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Listado de Consultas

Considerando este tipo de equipo no es de alta demanda en el mercado, précticamente ningiin proveedor cuenta 26-04-2023 09:17:38
con el mismo en stock lo cual limitala participacion a unos pocos oferentes, degjando sin posibilidad de
participacion a a potencial es of erentes quienes podrian presentar precios competitivos que resultariaen un
beneficio considerable paralainstitucion y el pais. Adicionalmente, laEETT solicitadas es claray precisaala
necesidad de la convocante, esto llevaal integro cumplimiento de los mismos para los posibles oferentes.
Solicitamos obviar la presentacion de muestra por todo lo mencionado anteriormente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El equipo solicitado sera utilizado para el plan de mantenimiento y traslado de maquinas fumigadoras de manera 27-04-2023 08:16:25
segura en todo el territorio de la Republica, por lo tanto, esimprescindible la presentacion de las muestras alos
efectos de realizar |as pruebas pertinentes en terreno antes de realizar |a adjudicacion correspondiente. Ademas la
Ley 2051/03 dispone en este sentido lo siguiente L as of ertas se aceptaran siempre que provengan de personas
fisicas o juridicas que cuenten con la solvencia técnica, econdmicay legal suficiente pararesponder alos
compromisos asumidos frente al Estado Paraguayo y que su actividad comercial o industrial se encuentre
vinculada con el tipo de bienes, servicios u obras a contratar. Por |o brevemente expuesto, favor remitirse alo
dispuesto en el PBC.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: ECO RURAL SRL - RUC: 80029416-5 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508056000-000 Péliza LA CONSOLIDADA SA.DE 04-05-2023 08-05-2023 15-09-2023
SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 24101606-001 | Apilador 51
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ECORURAL SRL - Noelift Noelift CDD05Z China Apilador semielectrico 57.660.491 2.940.685.041
80029416-5 Equipment autocargable

Co.Ltd

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Apilador

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ECO RURAL SRL - 80029416-5 2.557.114.500 08-05-2023 11:39:07.579 Etapa de Puja
Codigo Verificador: 9967€9777b693422566906ba62816d98
ECO RURAL SRL - 80029416-5 2.940.685.041 08-05-2023 11:31:21.979 Propuesta
Cadigo Verificador: 5791c4436630bd64233ed323fc5alel6

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente

Mejor Precio

ECO RURAL SRL - 80029416-5

2.557.114.500

08-05-2023
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80029416-5 - ECO RURAL SRL

Iltem

Precio Ganador

1 - Apilador

2.557.114.500

Listado de Mensajes

1 - Apilador

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 08-05-2023 11:31:24.216
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 08-05-2023 11:31:31.342
Sefior/a Oferente, baje su precio 08-05-2023 11:31:37.261
Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arribadel precio referencial . 08-05-2023 11:32:28.413
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 08-05-2023 11:33:47.595
Atencion pasamos a la etapa de puja 08-05-2023 11:33:48.106
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 08-05-2023 11:33:50.532
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 08-05-2023 11:45:07.708
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 08-05-2023 11:52:35.513
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 08-05-2023 11:52:35.645

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

08-05-2023
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